
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
п. Вейделевка

“ Q 3 lT  U riC vC Ji, 2023 г. №

Об утверждении средней рыночной 
стоимости 1 квадратного метра 
общей площади жилого помещения 
по Вейделевскому району 
Белгородской области на второе 
полугодие 2023 года для приобретения 
(строительства) жилья отдельным 
категориям граждан

В целях эффективной реализации мероприятий муниципальной 
программы Вейделевского района «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами жителей Вейделевского района», 
утвержденной постановлением администрации Вейделевского района от 15 
октября 2014 года №171 (с изменениями и дополнениями), руководствуясь 
законом Белгородской области №93 «Об обеспечении жилыми помещениями 
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа в 
Белгородской области», Приказом Министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.06.2023 года №422/пр 
«О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2023 года и 
показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на III 
квартал 2023 года», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить на второе полугодие 2023 года среднюю рыночную 
стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения, 
сложившуюся на территории Вейделевского района Белгородской области, в



размере 82 902 (восемьдесят две тысячи девятьсот два) рубля для 
приобретения (строительства) жилья отдельным категориям граждан.

К отдельным категориям граждан относятся: дети-сироты, дети, 
оставшиеся без попечения родителей, и лш а из их числа, семьи, имеющие 
детей-инвалидов, нуждающиеся в жилых помещениях, медицинские 
работники.

2. Заместителю начальника управления по организационно -  
контрольной и кадровой работе’ администрации района - начальнику 
организационно-контрольного отдела администрации района Гончаренко 
О.Н. опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации «Информационный бюллетег Вейделевский район».

3. Начальнику отдела делопроизводства, писем, по связям с 
общественностью и СМИ администрации района Авериной Н.В. разместить 
настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте 
администрации муниципального района «Вейделевский район».

4. Контроль за исполнением постановление оставляю за собой.

Глава администрации 
Вейделевского района У/ (. А. Алексеев



лист № из листов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
проекта нормативного правового акта 
администрации Вейделевского района

Об утверждении средней рыночной 
стоимости 1 квадратного метра 
общей площади жилого помещения 
по Вейделевскому району 
Белгородской области на второе 
полугодие 2023 года для приобретения 
(строительства) жилья отдельным 
категориям граждан

Документу присвоен L от C 'f MAC * 7 0  2023 г.

Имя электронного файла_____________
Постановление подготовлено:_____
« 723 » _____ с96 2023 год

А. Марченко

Постановление согласовано:

№
п/п Ф.И.О., должность

Дата
передачи

на
согласо­

вание

Подпись
Дата

согласова
ния

Приме
чание

1

Лемзякова Ю.А., заместитель главы 
администрации Вейделевского района -  
руководитель аппарата главы 
администрации района

07 07. ТО Л3 0707. ЛОЛЗ

2
Масютенко Г.Н., начальник управления 
финансов и налоговой политики ' 
администрации Вейделевского района

0 7 0 7  ТОЛ3 07 О?. ЛОЛ3

3
Багатырев И.В., начальник отдела 
строительства администрации 
Вейделевского района

лтсе.лолз 0 7 '̂Л Л  O f ЛОЛ._5

4

Ханина О.Н., заместитель руководителя 
аппарата главы администрации района - 
начальник юридического отдела 
администрации Вейделевского района i f 3

Лист согласования оформил:
Главный специалист МКУ «Центр обслуживания» 
-« Л.7 » ______2023 год

Ыч А. Марченко



лист № из листов

ЛИСТ РАССЫЛКИ 
проекта нормативного правового акта 
администрации Вейделевского района

Об утверждении средней рыночной 
стоимости 1 квадратного метра 
общей площади жилого помещения 
по Вейделевскому району 
Белгородской области на второе 
полугодие 2023 года для приобретения 
(строительства) жилья отдельным 
категориям граждан

Документу присвоен № £X)<L от (У /бУ  , 2023 г.

№
п/п

Наименование организации Количество
экземпляров

1. Отдел строительства администрации Вейделевского района 1

2, Юридический отдел администрации Вейделевского района 1

3 Отдел делопроизводства, писем и по связи с 
общественностью и СМИ администрации района

1

Итого: 3

Лист согласования оформил:
Главный специалист МКУ «Центр обслуживания» А. Марченко

« ^  »____ № _____ 2023 года



Заключение 
о проведении антикоррупционной экспертизы 

проекта постановления администрации Вейделевского района 
Белгородской области «Об утверждениг средней рыночной стоимости 1 

квадратного метра общей площади жилого помещения по 
Вейделевскому району Белгородской области на второе полугодие 2023 
года для приобретения (строительства ) жиль я отдельным категориям

граждан»

п.Вейделевка от "28" июня 2023 г.

Юридическим отделом администрации Вейделевского района в 
соответствии с частями 3 и 4 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009г. 
№172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов 
и проектов нормативных правовых актов", статьей 6 Федерального закона от 
25.12.2008г. №273-Ф3 "О противодействии коррупции" и пунктом 2 Правил 
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и 
проектов нормативных правовых актов, утвержденных Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26.02.2010г. №96, проведена 
антикоррупционная экспертиза проекта постановления администрации 
Вейделевского района «Об утверждении средней рыночной стоимости 1 
квадратного метра общей площади жилого помещения по Вейделевскому 
району Белгородской области на второе полугодие 2023 года для 
приобретения (строительства) жилья отдельным категориям граждан» в 
целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего 
устранения.

В представленном проекте постановления администрации 
Вейделевского района «Об утверждении средней рыночной стоимости 1 
квадратного метра общей .-площади жилого помещения по Вейделевскому 
району Белгородской области на второе полугодие 2023 года для 
приобретения (строительства) жилья отдельным категориям граждан» 
коррупциогенные факторы не выявлены. А так же информируем, о 
необходимости согласования данного проекта постановления администрации 
Вейделевского района с прокуратурой Вейделевского района и соблюдения 
антимонопольного комплаенса.

Начальник: юридического отдела 
администрации Вейделевского района О.Ханина


